令和２年６月 1９日

保護者の皆様

高野町立花坂小学校

校 長  岡本 浩二

（公印省略）

気象警報発令時におけるご協力とお願い(最新版)

 保護者の皆様には、平素より学校教育に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

 標記の件につきまして、下線部のように、高野町に警報が出ているときに、自宅待機および臨
時休校としますのでよろしくお願いいたします。

１ 暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報が高野町に出ているとき

（１） 午前７時に暴風・大雨・洪水・大雪警報が一つでも発令中の場合は自宅待機させてくださ

い。（自宅待機とは、いつでも登校できる状態で家にいることです。）

（２）午前７時から午前１０時の間に警報が解除された場合、連絡メールとホームページで授業

内容などをお知らせします。ご確認をよろしくお願いします。お弁当を持たせて登校させてください。

（午前７時に暴風・大雨・洪水・大雪警報が一つでも発令中の場合、給食が中止となるため）

   ☆ただし警報が解除されても、通学路状態・地域の被害状況から、保護者が登校困難と判断し

たときは、登校を見合わせ小学校（ＴＥＬ５６－４０３４）に連絡をお願いします。

（２） 午前１０時に解除されなかった場合は、臨時休校とします。

 臨時休校になったときも、連絡メールとホームページでお知らせします。

２ 児童が学校在校中に警報が出た場合、状況を判断して安全な状態になった後に下校となりま
す。基本的に、教師引率で集団下校とします。

    警報時の下校についても連絡メールとホームページでお知らせします。

 テレビ以外にも、パソコンや携帯電話からも情報を得ることができます。

  ・気象庁  警報・注意報 和歌山県

        http://www.jma.go.jp/jp/warn/336_table.html

  ・日本気象協会 tenki.jp 和歌山の警報・注意報

        http://tenki.jp/warn/pref-33.html

    携帯電話からも（警報・注意報 和歌山 日本気象協会）で検索できます。